**EMOLLITUS**, a, um. *V. voc. præced.*

**EMOLO**, is, itum, ere, a. 3. (et et molo). Part. *Emolitus* I. — Emolo est idem quod molo.

I.) Proprie. *Veget.* 5. *Veterin.* 23. 7. *Schneid.* Hordeum emolitum cum furfuribus admixtum dabis ad substantiam, donec sanetur.

II.) Translate. *Pers.* 6. 26. Messe tenus propria vive, et granaria (tas est) Emole. h. e. molendo exhaui, et liberaliter insumento.

**EMOLUMENTUM** vel emolimentum, i, n. 2. utilitas, lucrum, fructus, ait *Forcellinus*; et videtur esse ab emulo, is, ut proprie dicatur de frugibus, que moluntur summaeque præstant vita hominum utilitatem. et in fin.: *Emolumentum* proprie est fructus, qui ex emolimento percipitur; illud ab emulo, istud ab emotor. Plerique tamen putant, *emolumentum* et *emolimentum* non magis differre, quam *monumentum* et *monimentum*: et quam *emolumentum* primo significet molitionem et susceptionem, significare deinde etiam effectum molitionis, profectum alque fructum: quam quidem sententiam non improbandam putamus. Hucusque *Forcellinus*. Recentiores vero philologi postremam hanc sententiam amplexi sunt. Itaque *emolumentum* vel *emolimentum* ab emolior. ¶ 1. Est molito rei alicujus, sive improbus labor magnumque conamen ad aliquid faciendum. *Farro* 3. *R. R.* 14. 1. Nunc de cochleis ac gliribus quaro, quod reliquum est; neque enim magnum emolumentum est. Non istic

tam simplex est, inquit Appius, quam tu putas. *Cœs.* 1. *B. G.* 34. Neque exercitum sine magno commeatum est emolumentum in unum locum contrahere posse. *A/i leg.* motimento. ¶ 2. Hinc est etiam opus improbo labore et magno conamine perfectum. *Imp. Valens, Gratian.* et *Valentin.* *Cod. Theod.* 15. 1. 19. Novum opus qui volet in Urbe moliri, sua pecunia absolvat, non contractis veteribus emolumentis, non effossis nobilium operum substructiobibus. h. e. non contractis veteribus ædificiis. Huc referri potest et illud *Imp. Sever.* et *Antonin.* *Cod.* 7. 53. 2. Rem judicatum preses provinciae, etiam pignoribus captis ac distractis, ad emolumentum perduci jubebit. h. e. ad exitum, ad effectum, ut recte *Forcellinus* interpretatur, qui hunc locum ad posteriorem paragr. sub a. retulit. ¶ 3. Denique ponitur pro utilitate, lucro, fructu, qui ex rei alicuius effectu procedit; et occurrit — a) Cum Genitivo rei. *Plaut.* *Trin.* 3. 2. 68. Tibi sit emolumentum honoris. *Cic.* 3. *Off.* 8. 36. Emolumenta enim rerum fallacibus indicis (homines) vident. *Vellej.* 2. 114. 4. Emolumenta belli. *Juvenal.* 3. 21. artibus honestis Nullus in urbe locus; nulla emolumenta laborum. *Id.* 16. 35. Præmia nunc alia, atque alia emolumenta notemus. *Sacramentorum.* *Tac.* 11. *Ann.* 7. Emolumenta pacis. *Sueton.* *Cæs.* 22. provincie. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 3. 4. (21). erga stolidorum. *Gell.* 13. 8. philosophiae. — Cum Genitivo ponitur, ut *Forcellinus* ait, etiam pro effectu, exitu, quia rerum utilitas et fructus in earum fine et effectu positus est. *Justin.* 9. 1. 2. Bellum Gracie inferre statuit: ad cuius rei emolumentum pertinere ratus, si etc. h. e. progressus ac prosperum exitum, ut *Forcellinus* interpretatur; quod idem est atque utilitas. Sic *Gell.* 11. 13. Ut consideraremus, quæ vis, quædæ emolumentum ejus sentientia foret. b) Sæpe absolute. *Lucret.* 5. 166. quid enim immortibus atque beatis Gratia nostra queat largirier emolumentum? *Cic.* 3. *Fin.* 21. 69. Emolumenta et detrimenta, quæ *ωφελία* et *βλάπτων* appellant. *Id.* 3. *Orat.* 85. 346. Recte facta suscepta a viris fortibus sine emolumento ac præmio. *Id.* 1. *ibid.* 8. 34. Incumbite, ut et vobis honori, et amicis utilitati, et rei publice emolumento esse possitis. Adde *eum*. 3. *Fin.* 18. 49. *Id.* *Mil.* 12. 32. Boni nullum emolumentum impellunt ad fraudem, improbi sepe parvo. *Id.* 7. *Fam.* 10. ad fin. Si tibi esse id emolumento sciäm. *Sueton.* *Gramm.* 9. Romam transit docuque majore fama, quam emolumento. Adde *liv.* 5. 4. et 21. 43.; *Sueton.* *Aug.* 25.; *Vellej.* 1. 17. 5. et *Quintil.* 3. 8. 7.

**EMOLUMENTICUS**, a, um, adject. ad emolumentum pertinens. *Cassiod.* 9. *Variar.* 6. A vinculo te emolumenti terroris absolvimus, et predicti lavaci munere sublevamus. h. e. te liberamus timore amittendi tui emolumenti, dom ad Bajana balnea, valetudinis curandæ causa, proficisceris.

**EMONEO**, es, ere, a. 2. (ex et moneo) valde moneo. *Cic.* 1. *Fam.* 7. 9. Te vero emoneo quam beneficiis tuis, tum amore incitatus meo, ut etc. *Orell.* et recentiores plerique omnes ita legunt: alii moneo.

**EMORFOR**, mōrēris, mortis, sum, mōri, dep. 3. (ex et morior.) In Infinito olim fuit quartæ conjugat. *Plaut.* *Pseud.* 4. 7. 124. Haud te sinam emoriri, nisi argumenti mibi redditur. *Ter.* *Eun.* 3. 2. 42. Risu omnes, qui aderant, emoriri. — Part. *Emoriens* I. 2.; *Emortuus* I. et II. — Emori est idem quod mori, vel omnino mori (It. *morire*; Fr. *mourir*; Hisp. *morir*; Germ. *absterben*, *hinsterben*, *vorschieden*; Angl. *to die*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur de animalibus tantum. *Plaut.* *Aulul.* 4. 5. 1. Emortuus ego me mavelim leto malo. *Id.* *Cas.* 5. 2. 26. Repte ut emoriantur humani Joves. *Id.* *Pæn.* 4. 2. 18. Emortuus verba facere. Adde *eum*. *Asin.* 4. 2. 1. et *Bacch.* 5. 2. 86. et *Ter.* *Eun.* 5. 2. 49. *Cic.* 1. *Orat.* 57. 243. Nasci prius oportere, quam emoriri. *Id.* 2. *Fam.* 15. 3. Pro Pompejo emori possum. *Id.* 3. *Off.* 32. 114. Aut vinece, aut emori. Adde *eum*. 3. *Parad.* 2. 24. et *Senect.* 22. 80. *Sall.* *Cat.* 20. Nonne emori per virtutem præstat, quam vitam miseram atque in honestam — per dedecus amittere? Adde *eum*. *Jug.* 14. et *Ovid.* 3. *Met.* 391. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 9. 34. 26. Emortuus partus pellere. ¶ 2. Labor sensu dicitur — a) De membro aliquo sensu amittere. *Cels.* 5. 26. n. 34. extr. Membrum. que partium emortur, abscedere.

*Id. ibid.* 28. n. 14. Clavum radere commodissimum, etc. si sanguinis quoque aliquid emissum est, sæpe emortur. Huc referri potest et illud *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (98). Ne emortuo lacte sanguinem lambat. Sic *Vitruv.* 2. 9. circa med. Ulmus et fraxinus, simul restutus sunt arida factæ, qui inest iis liquor stantibus, emortur, sicutque duriores. h. e. absumitur, siccatur. — b) De plantis. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (221). Sorbus arbor emortur. *Id. ibid.* 11. 16. (85). Ne vento flante effodiunt arbores, aut certe non adversæ his ventis radices prebeatur, propter quod emortuntur. Sic *Seneca* *Edip.* 50. Emortur seges. — c) De igne. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 6. 8. (23). Carbo emoriens, desinente flatu. — d) De humo. *Curt.* 4. 7. 10. Emoriens terra. h. e. quæ veluti mortua, nullam vim habet progrediendi. Similiter *Id.* 9. 4. 18. Immobiles undæ, in quibus emoriens natura defecerit.

II.) Translate. *Plaut.* *Epid.* 1. 2. 14. Auxilium emortuum. h. e. quod nullum est. *Cic.* 2. *Parad.* 18. Quorum laus emori non potest. *Cels.* 2. 10. Emortur vis, si quæ supererat. *Ovid.* *Remed.* am. 654. Perque grædus molles emortiatur amor. *Quintil.* 1. 1. 2. In pueris eluet spes plurimorum, quæ quum emortor ætate etc. *Id.* 12. 10. 75. Evanescent hæc atque emortuntur comparatione meliorum.

**EMORSUS**, a, um, particip. ab inusit. emordeo, morsus. *V. locum* *Plinii* 21. *Hist. nat.* 11. 57. (95.) in *ALYSSON*: ubi tamen *Sillig.* pro emorsus legit morsos.

**EMORTUÄLIS**, e, adject. qui ad mortem pertinet. Sic emortualis dies est, quo quis mortuus est. *Plaut.* *Pseud.* 4. 7. 139. Certum est mihi hunc mortualem facere ex natali die.

**EMORTÜS**, a, um, *V. EMORIOR.*

**EMOTIO**, ònis, f. 3. motio, commotio. *Gloss.* *Philox.* Emotio, *ἀποκίνησις*.

**EMOTUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**EMOVÉO**, mōvēs, mōvi, mōtum. mōvere, a. 2. (ex et moveo). Reperitur etiam *emovere* apud *Plaut.* *Truc.* 1. 1. 59., cuius verba *J.* infra sub II. — *Emostis* syncope est pro *emovitistis* apud *Liv.* 37. 53. ad fin. Ultra Tauri juga Antiochum emostis. *Al. leg.* emovitistis. — Part. *Emotus* I. et II. — Emovere est loco movere, amovere, removere (It. *rimuovere*, *allontanare*; Fr. *ôter d'un lieu*, *déplacer*, *écartier*, *remuer*; Hisp. *quitar*, *mudar de puesto*, *de lugar*, *alejar*, *remover*; Germ. *herausbewegen*, *entfernen*; Angl. *to move out of its place*, *remove*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu pro loco movere, amovere, occurrit — a) De personis aliisque animalibus. — b) Cum addito loco, quo quis emovetur, per Ablat. et præpos. ex vel de. *Liv.* 25. 1. Emovere e foro multitudinem. *Al. leg.* removere. *Id.* 6. 38. Lictores, qui de medio plebem emoverent, misit. — Sæpius cum addito loco, quo quis emovetur, per Ablat. sine ulla præpos. *Liv.* 27. 3. Milites emoti amittere. *Id.* 30. 23. Emoti curia legatis. *Id.* 45. 15. Emotus senatu. — Similiter *Id.* 38. 47. sub fin. Antiochus ultra juga Tauri emotus. Adde *eum*. 33. 12. 26. 34. et 42. 50. — c) De inanimis. *Plin.* 6. *Ep.* 16. Crebris vastisque tremoribus tecta nutabant, et quasi emota sedibus suis nunc hoc, nunc illuc abiit aut referri videbantur. *Seneca* *Controv.* 13. ante med. Differebatur distorsio manibus, emotis articulis. — Emovere labia est in superiori partem movere, projectis labiis aliquid pronunciare, ut quum dicimus vos. Ita *Nigidius* apud *Gell.* 10. 4. — *Colum.* 3. *R. R.* 13. 10. Totum spatium erudi soli cum emota jam terra committi. *Id.* *ibid.* 18. 1. Quidquid emoti soli vincis præparatur, consuetudo repastinatum vocat. Adde *Veget.* 1. *Veterin.* 28. 5. *Virg.* 2. *En.* 493. emoti procumbunt cardine postes. *Id.* *ibid.* 610. Neptunus muros magnoque emota tridenti Fundamenta quatit. *Sil.* *It.* 17. 284. Venus emoti facie conterrata ponti. h. e. commoti, turbati. Sic *Id.* 9. 284. Emota unda. ¶ 2. Hinc latiori sensu ponitur etiam pro excitare. *Lucret.* 6. 956. Et tempestates terra cæloque coartæ E cælo emotæ terraque repente fassent. *Val.* *Max.* 2. 4. n. 5. Contractis levibus et emota mens. h. e. insana. *V. MOVEO.*

II.) Translate, metaphoræ sumpta a superiori pagat. 1. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 28. Novus morbus veter-

rem emovit. In formula voti apud *Liv.* 41. 21. Pestilentia ex agro Romano emota. *Plaut. Truc.* 1. 1. 59. Num nomen omne ex pectore emovit meo. *Virg.* 6. *Aen.* 382. His dictis cura emota pulsusque parumper Corde dolor tristi.

**EMPENETICA**, *a*, *f.* 1. ἐμπενητική, vox facta ab ἐμπένων valde esirio, ars nempe strenue esurendi. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 1. Ita ut in Urbe ac foro tota maximus rumor fuerit, te a Q. Pompejo in itinere occisum. Ego, qui scirem Q. Pompejum Baulis empenegeticam facere, et usque eo, ut ego misererer ejus esirie, non sum commotus. Hic *Cælius* salse deridet Q. Pompejum, qui exilio damnatus Baulis degebat in summa rei familiaris inopia, ut constat ex *Val.* *Max.* 4. 2. *n.* 7., quemque propriea, cum *Catull.* 21. 2., recte dixeris patrem esuritionum. Dicitur autem empenegeticam facere, ut elibi naviculariam, vel argantarianam facere, sive exercere. — Sunt tamen qui legere malint embæneticam, artem scilicet naviculariam, ab ἐμπένων navim conserendo; alii emeticam, ab ἐμπένων vomo, quasi vero Q. Pompejus quotidie vomendo vorandi facultatem moliretur, quod frequentatum fuisse constat a Romanis, ac præcipue et *Cic.* 13. *Att.* 52. de Cæsare. Unctus est, accusuit, ἐμπενητή agebat. Alii denique alia comminiscuntur minus probanda. Alii perperam legunt schænobaticam: *V. SCHÆNOBATICUS.* *Orellius* tamen et receotiones plerique emeticam legendum probant.

**EMPETROS**, *i*, *f.* 1. ἐμπετρός, herba eadem quæ calcifraga, quam vocem vide suo loco. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 9. 51. (75).

**EMPHANISTICA**, ὄρυμ, *n.* plur. 2. sumptus, qui in sacerdotum consecrationem impendebantur. *Julian.* *Epit. novell.* c. 20. § 191.

**EMPHIASIS**, *is*, *f.* 3. ἐμφάσις, significatio: Græca vox ab ēt et φάσι dico, qua notatur figura oratoria, quam verba ponimus, quæ plus significant, quam eloquuntur, ut ait *Quintil.* 8. 2. 11. Ejus duas sunt species: altera, quæ plus significat, quam dicit, ut in illo *Virg.* 2. *Aen.* 262. demissum lapsi per funem. Nam sic altitudine equi Trojani demonstrata est. Altera, quæ etiam id quod non dicit, ut *Cic. Ligar.* 5. 15. Si in hac tanta tua fortuna lenitas tanta non esset, quantum tu per te, per te, inquam, obtines: inteligo, quid loquar, etc. *Quintil.* 8. 3. 86. — *A Cic. 3. Orat.* 53. 202. Latine dicitur ad plus intelligentum, quam dixeris, significatio: et inter signas sententiarum enumeratur. Adde eundem. *Orat.* 40. 139. *Id.* 4. *Herenn.* 53. 67. Significatio est, inquit, quæ plus in suspicione relinquit, quam positum est in oratione. *V.* ibi cetera. — Ipsa autem vox *Emphasis* Latinis litteris legitur apud *Quintil.* locis cit. Sic *Pseudo-Ascon.* ad *Cic.* 2. *Verr.* 9. 25. p. 139. 1. *Bait.* Magna emphasi divisa dixit: et significat breviter, etc.

**EMPHRACTUS**, *a*, *um*, *adject.* undique tectus, ab ἐμφράκτῳ obstruo, obturo, infrecio: ut emphractae naues, h. e. tecte, apud *Ulp. Dig.* 14. 1. 1. a med., ubi tamen alii aliter. — *Hinc*

*Emphractum*, *i*, *n.* 2. absolute, substantivorum more, est opsonii intriti genus, quod rebus invicem mixtis et coactis obdqratisque coagulatum quasi apparet: ejus condendi rationem docet *Aspir.* 9. 14., ubi alii perperam leg. *ambractum*.

**EMPHRAGMA**, *atis*, *n.* 3. obturamentum, obex, ab ἐμφράκτῳ obstruo. Apud *Veget.* 2. *Veterin.* 12. et 19. *Schneid.* est morbus, quo jumentorum intestina obstruantur.

**EMPHRAGMATICUS**, *a*, *um*, *adject.* ἐμφραγματικός, qui emphragmate laborat. Vox Græca et Latine inusitata; sed restituenda videtur *Veget.* 5. *Veterin.* 29. Si emphragmaticum erit jumentum, his agnosceris signis: febricitabit, oculos intromisum reducit, aures tensas habebit et rigidas, terram pedibus tundet. *Vulgati libri* habent phragmaticum, de qua voce dubiòt ipse Schneid.

**EMPHYTEUMA**, *atis*, *n.* 3. ἐμφύτευμα, plantatio, insitio, et præcipue opera diligens ejus, qui emphyteuta est circa fundum emphyticum, vulg. memoratio: vox Græca ab ἐμφύτευμα plantio. *Imp. Zeno Cod.* 4. tit. 56., qui *De jure emphyticō* inscribitur, leg. 3.; ubi alii Græce, alii aliter.

**EMPHYTEUSIS**, *is* vel eos, *f.* 3. ἐμφύτευσις, insitio, sive plantatio, a φύεται plantio. Apud *JCTos* est contractus juris civilis, quo prædium quoad dominium utile aliqui ad longum tempus, vel in

perpetuum conceditur, ea conditione, ut certam pensionem solvatur. Olim agri inculti ac minus fructiferi hoc modo dabantur, ut plantatione et cultu meliores utilioresque redderentur. Postea usus obtinuit, ut etiam agri secundi in emphyticum darentur. *Imp. Zeno loc. cit.* in voc. præced. leg. 1. et 2.; et *Justin.* 3. 25. 3. *V. Rein's röm. Privat.* p. 163.

**EMPHYTEUTA**, *æ*, *m.* 1. qui fundum, vel agrum aliquius in emphyticum acceptum colit. *Imp. Zeno Cod.* 4. 56. 3.

**EMPHYTEUTICARIUS**, *a*, *um*, *adject.* idem quod emphyticus. *Cod.* 4. 66. 2. sq. Contractus emphyticarius. *Cod. Theod.* 4. 9. 3. prædia. *Id.* 2. 25. 1. fundi. *Cod.* 1. 34. 1. jus. — *Hinc*

*Emphyteuticarius*, *ii*, *m.* 2. absolute, substantivorum more, est idem qui emphyteuta. *Imp. Constant.* *Cod.* 11. 62. 1. *V. LIBELLARIUS* et *PERPETUARIUS*.

**EMPHYTEUTICUS**, *a*, *um*, *adject.* ad emphyticum pertinens, ut *Emphyteuticum* præmium, *Imp. Diocl.* et *Maxim.* *Cod.* 5. 71. 13. *Emphyteuticum* ias, *Imp. Zeno Cod.* 4. 66. 3. *Macer Dig.* 2. 8. 15. Qui vœtigalem, vel emphyticum agrum possidet, possessor intelligitur. *Add. Dig.* 27. 9. 3. § 4; et *Cod.* 4. 66. 1.

**EMPIRICA**, *æ*, *et Græca positione*

**EMPIRICI**, *os*, *f.* ἐμπερική, Medicina pars, quæ sola experientia curat: ab ἐμπερίᾳ experientia. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 4. (5). Alia factio (ab experientia cognominant empiricen) cepit in Sicilia. *Marcell.* in *carm. de medicin.* 6. Quod logos, aut methodus, simplex empirica pangit. *Add. Isid.* 4. *Orig.* 4.

**EMPIRICUS**, *a*, *um*, *adject.* ἐμπερικός, ad empiricen pertinens. — *Hinc*

*Empirici*, *ōrum*, *n.* plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt medici, qui sola experientia medentur, ab ἐμπερικῷ usu peritus. *Cels. præf.* Qui se ἐμπερικοῦς ab experientia nominant. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 39. 122. Nec eo tamen ajunt empirici notiora esse illa, quia etc. — Multa de empiricis *Cels. præf.* — *Hinc* etiam

*Empirica*, *ōrum*, *n.* plur. 2. absolute, sunt empiricorum dogmata. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 12. 48. (120). *Diiodutus* scribit in empiricis, etc.

**EMPLASMA**, *atis*, *n.* 3. ab ἐμπλάσσω subigo, versando moltio, petionem quamdam ex variis rebus conflatam significare videtur apud *Theod.* *Priscian.* lib. 2. part. 1. c. 10. Frequentur etiam cum emplasmate ex hydronelle (lege hydromelite) temperato, lactis his copia neganda non erit. *Viderint* tamen erudit.

**EMPLASTRATI**, *ōnis*, *f.* 3. unctio per emplastrum. Translate dicitur de arboribus, quam cortex eximitur inoculationis gratia, ut apertus queat cortex per ex altera arbore. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 16. 26. (118); *Colum.* 11. *R. R.* 2. 59., 5. *ibid.* 11. 1. et *Arbor.* 26. 1.; et *Pallad.* 7. *R. R.* 5. 2. *V. INOCULATIONE*.

**EMPLASTRATUS**, *a*, *um*. *V. voc. seq.*

**EMPLASTRO**, *as*, *āvi*, *ētūm*, *are*, *a*, *t.* Part. *Emplastratus* et *Emplastratus*. — Emplastrare est emplastrum imponere; sed orecurris translate tantum de arboribus, et est emplastratione inserere: *V. EMPLASTRATIO.* *Colum.* 5. *R. R.* 11. 10. Alterius arboris, quam emplastratus es, nitidissimum ramum eligito. *Add. eundem.* 11. *ibid.* 2. 37. *Pallad.* 12. *R. R.* 7. 7. de pomis sub fin. Emplastratis pluribus gemmis. *Id.* 6. *ibid.* 6. Emplastrari oportet.

**EMPLASTRUM**, *i*, *n.* 2. ἐμπλαστρον. *Gell.* 16. 7. notat, quosdam sui temporis semidoces dississe emplastra, *æ*, *f.* — *Ceterum*

I. Proprie emplastrum est medicamentum, quod ex variis rebus conflatur, et exterius imponitur: ab ἐμπλάσσω illino. Differt a malagmate, quod marime ex floribus, eorumque surculis fit: emplastrum vero plerumque ex metallicis. Differt a pastillo, quia pastillus tantummodo ex aridis fit: emplastrum utique liquati aliiquid accipit. *Næ Cels.* 5. 17. Utuntur præterea bac voce *Cato R. R.* 39.; *Plin.* 21. *Hist. nat.* 4. 10. (15). et alibi sæpe; et *Scribon.* II. Improprie. ¶ 1. Figurate. Ad hujus medicamenti similitudinem *emplastrum* dicitur et *emplastratio* insitio genus, quo gemmas cum exiguo cortice in partem sui delibratam arbor recipit. Plura

de ea *Colum.* 5. *R. R.* 11. 10. et *Arbor.* 26. 8.; *Plin.* 17. *Hist. nat.* 14. 23. (100). et *ibid.* 16. 28. (118); et *Pallad.* 3. *R. R.* 17. 1. et 7. *ibid.* 5. 3. *V. INOCULATIONE*. ¶ 2. Translate. *Laberius* apud *Gell.* 16. 17. extr. Quid est jusjurandum? emplastrum æris alieni.

**EMPLECTON**, *i*, *n.* 2. ἐμπλέκον, ab ἐμπλέκει implico, innecto: est structuræ muri genus, in quo latericiis frontibus tantummodo expolitis, interiora temere cæmentis farciuntur et replentur, alternis tamen coagimenti, seu frontis laterculis, alligantur: in eo vero differt a diamicto, quod hujus binæ frontes latericiae nullis coagmentationibus connectuntur. (Hujusmodi constructionis genus a *Visc. Op. var.* T. 2. p. 403. vocatur riempitura a sacco, a *Phil. Schiassi G. al Mus. Bologn.* p. 113. ad opera riempita). *Plin.* 36. *Hist. nat.* 22. 51. (171); et *Vitriv.* 2. 8. *Schneid.* *V. DIAMICTON.*

**EMPLEUROS**, *a*, *on*, *adject.* ἐμπλευρος, plena et bona latera habens. Vox Græca a πλευρα latus: quæ legitur apud *Lucilium*, cujus verba *V. in MAMPHLA.*

**EMPNEUMATOSIS**, *is*, *f.* 3. ἐμπνευματωσις, inflatione, flatum generatio, morbi genus. *Cæl. Aurel.* 3. *Tard.* 8. Conjiencia est inflationis medea, quam Græci empneumatosis vocant. *Add. Marcell.* *Empir.* 20.

**EMPÖREMA**, *atis*, *n.* 3. ἐμπορημα, diligens opera ejus, qui emphyteuta est, circa fundum emphyticum, vulg. melioratio. *Cod.* 4. 66. 2.; et *Julian. Epit. novell.* c. 7. § 34, quo cum cf. c. 58. § 202.

**EMPÖRETICUS**, *a*, *um*, *adject.* ἐμπορητικός, ad mercaturam pertinens, ab ἐμπορῷ mercaturam facio. *Charta* vero emporetica dicitur, in qua mercæ a mercatoribus involvuntur, Itali dicunt *carta stracca* aut *la involti*, quæque scribendo inutilis est. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 12. 23. (76). Nam emporetica inutilis scribendo, involucris chartarum segestriumque in mercibus usum præbat, ideo a mercatoribus cognominata. et *ibid.* 12. 24. (78). Emporetæ brevitæ sex digitos non excedit. *Add. Isid.* 6. *Orig.* 10. 5.

**EMPÖRIUM**, *ii*, *n.* 2. ἐμπόρεια, ab ἐμπορῷ mercator, vel ab ἐμπορῷ negotior, locus mercatus, forum nundinarium, ubi res veniales exponuntur. *Plaut. Amph.* 4. 1. 4. Apud emporium, atque in macello, in palestra, atque in foro quæritando. *Cic.* 5. *Att.* 2. 2. Quum per emporium Puteolanorum iter facerem. *Liv.* 35. 10. extr. *Ædiles* porticum unam posuerunt extra portam Trigeminam, emporio ad Tiberim adjecto. *Add. eundem.* 41. 27. 26. 19., 34. 8. et alibi; et *Varron.* 2. *R. R.* 9. 6. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 20. 23. (72). Perimulæ promontorium, ubi est celeberrimum Indiæ emporium. *Inscript.* apud *Gruter.* 159. 9. *EMPORITVM STRAVIT ET ARCVM FIERI ET STATVAS SFERPONI TESTAMENTO JVSSIT.* Cf. *Inscript.* apud *Henzen.* 6605. — Etiam ad Padum duo olim emporia fuerunt prope *Placentiam*. *Liv.* 21. 57. Emporium prope *Placentiam* fuit, et opere magno munitus, et valido firmatum præsidio: ejus castelli expugnandi spe cum equitibus ac leví armatura profectus Hannibal. et mox. Ad *Victumias* ire pergit oppugnandas Hannibal. Id emporium a Romanis Gallico bello fuerat invenitum.